JVi 133.
1 3 0 3 .  5 .  S r n u f t t b u r f l .  -  % n.im :D :ii:c i Cef

Domfa^itelS bon Grrmlanb für ben Sßreufjen SI n t i f über I3 £ )u fe ii .
(Daß gütige abl. ©ut S ln t ife n ,  ßird)fo. <Sd)aImei)

9?adj ber 2l6fd)rift im ^5rto.=SB. B. be8 geheimen 2Ir<f)iö8 in Äöntg«berg, 
fol. 60—61.

In nomine domini amen. H e n r i c u s  w arm iensis prepositus 
Totum que Capitulum ecclesie eiusdem O m nibus presens scriptum 
intuentibus Salutem in domino consequi increm entum  Suadet 
racio ju b e t equitas vnicuique secundum  merito e t suorum  exi- 
genciam responderi. Ig itu r nos H e n r i c u s  prepositus w arm iensis 
Totum que capitulum  ecclesie ibidem constafe cupimus vniuersis 
Quod nos dilecti nobis A n t h i k  prutheni d e  Z a m p i a  vna cum 
filijs suis prom ptum  ac fidelem quem  nobis sepius e t ecclesie 
nostre prestitit famulatum et est inposterum  donante domino in- 
pensurus sollicite trvtinantes Anim aduertentesque precipue quod 
apostasie tem pore alijs neophitis recedentibus idem cum suis in 
fide katholica ste tit fixus vt labor placidus dulcedine fructus non 
fraudetur. sibi suisque heredibus legitimis vtriusque sexus et 
eorum successoribus in campo w i s e e y c h e  dicto in quo iam 
idem m oratur e t inibi circum quaque habito in nostro capitulo 
tractatu  solempni ac de omnium quorum  in tererat consilio e t as- 
sensu xiij mansos contulim us de bonis ac possessionibus ecclesie 
nostre Jure culmensi in feudum perpetuo possidendos quorum  
nichilominus spacium continetur inter term inos per viros vtique 
prouidos et discretos dominum H e n r i c u m  dominum B a r t h o l o -
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r n e u m canonicos w arm ienses H e r m a n n u m  Aduocatum Ecclesie 
nostre warm iensis A l l e x a n d r u m  quondam  aduocatum  ecclesie 
factos e t granicas ex parte  Capituli assignatas Prim a equidem 
granica sita est prope agros c a s t r i  g r ü n e n b e r g  dicti A parte 
septentrionali e t versus meridiem ad term inos ville dicte s c h o -  
l i t h e 1) ad lxa funes in longitudine se protendit Item a granicia 
eadem super paludem eundo ad limites ibi factos versus B y b y r -  
n i c h*)  ad partem  orientalem  xx et vnum funem continent in 
latum iidem mansi Item  a iam dicta granicia versus septentrionem  
per quercetum  seu d a m e r o a m  ad graniciam seu metas iuxta 
agros ipsius A n t i k  in querceto factas funes in longum sunt He
rum lxa- Item  ab ista vltima granicia redeundo ad primam que 
est circa agros C a s t r i  g r u n e n b e r g  versus occidentern estvnus 
funis iiv latum  sim iliter et xx quidquid quoque in ter has metas 
seu granicias continetur in agris cultis et incultis siluis quercetis 
seu dam brow is pratis pascuis aquis aquarum  decursionibus palu- 
dibus m ontibus vallibus vna cum Judicio maiori et minori necnon 
singulis omnibus vsibus Jure culmensi A m p t h i c  prutheno vt pre- 
diximus generöse in feudum  dedimus pleno Jure hijs dum taxat 
condicionibus interiectis Quod nobis et ecclesie nostre cum op- 
portunum  fuerit cum vno homine arm ato deseruiet iuxta te rre  
consuetudinem  et spadone dans nichilominus annis singulis In 
festo beati Martini nobis de ara tro  quolibet vnam m ensuram  sili- 
ginis e t vnam tritici De vnco vero vnam m ensuram  tfitici et libram 
cere que m arkpfunt dicitur cum denario coloniensi au t vj culm en- 
sibus Coloniensem denarium  redim endo In cuius rei testimonium 
et euidens argum entum  sepedicto pru theno Suisque legitimis he- 
redibus ac successoribus presens scriptum  dedim us ad cautelam 
Ecclesie nostre Sigilli munim ine roboratum  Testes huius nostre 
donacionis sun t hij dom inus B e r t h o l d u s ,  dominus p e t r u s ,  
dominus H e r m a n n u s ,  dominus b a r t h o l o m e u s ,  Magister 
H e n r i c u s  Canonici ecclesie w arm iensis, dominus p e t r u s  p leba
nus in v r o w e n b u r g  H e r m a n n u s  [aduocatus e c c le s ie  A l e x a n 
d e r  quondam  Aduocatus ecclesie, P e t r u s ] 3) d e  C r a c o u i a

1) 3fm Xcjctc in B. fleljt ebenfo tote in F . unb E . „Schilgen“, @3>ilgebnen,
wofür am 9tanbc scholithe (b. i. mit bet auSbrütfücfjen 23emerfung:
Sic habet originale, öerbeffert ift.

2) F . unb E . Icfen bebem ike, toeldjieS in B. tjerbeffert ifi-
3) ge&It in aßen brei Slbfc^riften unb ift in B. am 9tanbe nac&getragen.
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J o h a n  n e s  d e  S o d i s  Ciues in v r o w e n b u r g  et alij quam  plu- 
rimi Clerici et layci fidedigni Datum et Actum in Ecclesia kathe- 
drali In G a s t r o  d o m i n e  n o s t r e  Anno domini M°. ccc0. Quinto 
N onas4) nouembris.

33orfleljenbe Urfunbe geben ftir nadj ber 2lbfc§rift be@ <ßrimlegienbud)8 B. 
im ©ejj. Streit) gu Ägöbg., toeldje nad& bem Original fcerbeffert iß. $ ie  
anbern 2XBfcE>riften ftnben ft<̂  im 2lr$iö beö ®omfap. gu grbg. <ßriti.*SB. F. 
fol. 77—78 unb E. fol. 63—64.

M  136«

( 1 3 0 6 . }  —  «£>iftorifcf)e S ätje  unb Debuftionen beß $ßrofurator8 be? 
beutfdjcn !Drbcn0 in Siblanb gegen ba0 © rjftift unb bie S ta b t 9tiga; 
bargelegt jn r  Grntfcfjulbigung be8 DrbenS, nad) gelegener Stypella* 
tion ber S ta b t SRiga toiber ben fd)ieb@rict)terlid)en 9lu8fpnicf) beö 
©rjbifcf)of0 S f a r n u ö  b o n  8 u n b .

3lu8 bem O rig in a l im ©el). 3lrd&ito gu ÄönigSberg, @$tebI.VI. 9fr. 1. (L. S.)

Item  quod in dictis provinciis scilicet L y u o n i e  et  p r u s s i e  
in quibus christiani hab itauerunt e t hab itant sun t et fuerunt Jam 
sunt. xla anni et plus Septim e Episcopatus. scilicet Trabatensis. 
Osiliensis. Curonensis. Colomensis. Pomesaniensis. W armiensis.
Sambiensis. et vnus Archiepiscopus scilicet Rigensis tan tum ...........

lieber Srmlanb Ijeiftt eS: Item  ponit e t probare intendit dictus 
procurator. nomine quo supra. quod tercia pars te rre  tocius dyo- 
cesis warm iensis Ecclesie spectat ad dictam ecclesiam ex conces- 
sione Sedis apostolice facta, dicte Ecclesie et spectavit postquam  
dicta Ecclesia fuit fundata. Item  Episcopus e t Canonici dicte Ec
clesie qui nunc sunt et fuerunt pro tem pore in ipsa Ecclesia tenent 
et tenuerun t e t possederunt dictam terciam partem  et fructus red- 
ditus et prouentus dicte tercie partis per se vel alios percipiunt 
e t perceperunt. per dictum tem pus. Item quod Episcopus et Ca
nonici qui fuerunt in dicta Ecclesia per dictum tem pus potuerunt. 
e t Episcopus et Canonici qui nunc sun t in dicta Ecclesia possunt 
commode sustentari de fructibus et redditibus dicte tercie partis. 
Item quod Canonici dicte Ecclesie qui fuerunt in dicta Ecclesia 
per dictum tem pus fuerunt electi in Canonicos per alios Canonicos 
eiusdem Ecclesie. et confirmati per Episcopum eiusdem Ecclesie.

4) Sied Nonie.
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Item  quod Episcopi qui fuerunt pro tem pore in dicta Ecclesia 
fuerunt electi inEpiscopos perG anonicos eiusdem Ecclesie e tco n - 
firmati per Archiepiscopum Rigensern cum consensu sui Capituli 
postquam  dicta Ecclesia Rigensis facta fuit Archiepiscopalis. Item 
quod E b h a r d u s  qui nunc est Episcopus dicte Ecclesie fuit electus 
in Episcopum  ipsius Ecclesie e t confirmatus *) in Episcopum ipsius 
Ecclesie per Capitulum Rigense ipsa Ecclesia Rigensi vacante. 
Archiepiscopo. Item  quod due partes te rre  dicte dyocesis. Spectant 
ad M agistrum et fratres dicti ordinis e t ad ipsum ordinem ex 
concessione dictis Magistro et fratribus e t ordini facta perS edem  
apostolicam. de dictis duabus partibus e t spectauerunt postquam  
dicta Ecclesia fuit fundata et eidem Ecclesie e t dyocesi assignata. 
Item  quod predicti M agister e t fratres tenent e t possident et te- 
nuerun t e t possederunt dictas duas partes et fructus e t redditus 
dictarum  duarum  partium  percipiunt et perceperunt. per dictum 
tempus. Item  quod de predictis et quolibet predictorum  est et 
fuit dictis tem poribus publica vox et fama in dicta dyocesi. Item 
quod predicta et quodlibet predictorum  sunt e t fuerunt publica 
e t notoria. ante dicta dyocesi.

Item  ponit e t  probare intendit. dictus procurator nomine quo 
supra. quod Episcopi qui fuerunt in dictis Ecclesiis. obediuerunt 
in licitis e t honestis dicto fratri F r e d e r i c o  Archiepiscopo Rigensi 
tam quam  suo Metropolitano. et preposito et Ganonicis Ecclesie 
Rigensis. Item  quod Episcopi qui nunc sun t in dictis Ecclesiis 
excepto Episcopo Pomesaniensi qui m ortuus est obediunt dicto 
Archiepiscopo et suo officiali. in licitis et honestis. Item  C r i s t a 
n u s J) olim Episcopus Pom esaniensis per cuius mortem nunc 
vltimo vacat Ecclesia dicta obediuit Archiepiscopo in licitis et 
honestis quam  diu fuit in dicta Ecclesia.................................................

1) <56erljarb ift ben 9. Januar 1301 no$ Santor, &eifjt ben 6. Dcto&er 
Jtuar fdjon SBiföof unb tritt als foldjer ben 11. Januar 1302 als 3 eu9e 
feine erfte bon ifjm als Sifc^of auSgejteHte Urfunbe ift jebodj erft bom 29. Sluguft 
1303. (Unf. Sir. 111. 120. 121 unb 123.) §ienadj fd&eint feine Sefiättgung 
burdj baS Sfigaer ©omfa^itel erft nad) bem Abgänge beS Srjbifc^of« 2)farnu8 
Sacconi (19. ®ecbr. 1300 — <5nbe 1302) unb bor ber $lnfunft beS (Srjbifĉ ofs 
ftriebric  ̂ bon SBöljtnen (21. SDlärj 1304) gu faßen.